

## Försäkringsmedicin - digital utbildning

---

### Kursbeskrivning

Utbildningen syftar till att täcka kompetensnivån för ST-läkare enligt delmål b4 i Socialstyrelsens föreskrifter för läkarnas specialistutbildning (SOSFS 2015:8). Dessutom ska utbildningen fylla de syften som definierats av Nationellt Försäkringsmedicinskt Forum (2017): ”Det försäkringsmedicinska kunskapsområdet innefattar medicinsk undersökning och utredning, bedömning av funktionstillstånd och aktivitetsnivå samt förebyggande, behandlande och rehabiliterande insatser kopplat till försäkringsmässiga ställningstaganden och hur dessa påverkar individen. Utgångspunkten är tvärvetenskaplig kunskap och beprövad erfarenhet samt det ömsesidiga förhållandet mellan sjuklighet, medicin och försäkringssystem.”

### Övergripande mål

Den specialistkompetenta läkaren ska kunna tillämpa metoder inom försäkringsmedicin som en del av behandlingen av den enskilda patienten.

Bedömning och utfärdande av intyg vid sjukskrivning är den vanligaste försäkringsmedicinska åtgärden inom hälso- och sjukvården. I bedömningen ingår att ta ställning till om patientens sjukdom eller skada medför en funktionsnedsättning som leder till arbetsoförmåga, att prognosticera tid för återgång i arbete samt att bedöma behov av åtgärder som leder till att patienten återfår arbetsförmåga.

Läkaren har det medicinska ansvaret, vilket inkluderar försäkringsmedicinska ställningstaganden och utlåtanden.

Andra professioner inom vårdteamet bidrar med specifik kompetens, för att åstadkomma en väl fungerande sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess. Det innebär bland annat att enbart läkare och tandläkare får utfärda läkarintyg/ läkarutlåtanden.

### Delkurser

Försäkringsmedicin består av följande delkurser:

- Delkurs 1: Introduktion till försäkringsmedicin
- Delkurs 2: Sjukvårdens ansvar och samverkan med aktörer
- Delkurs 3: Sjukskrivning
- Delkurs 4: Intyg

<b>Kursens längd:</b>	ca 180 min
<b>Ämnesexpert och kursledare:</b>	Emilie Friberg, docent, Avdelningen för Försäkringsmedicin, Karolinska Institutet
<b>Kursintyg:</b>	Ja
<b>Delmål:</b>	b4 enligt SOSFS (2018:15)
<b>Lipuscertifierad:</b>	Ja
<b>Pris:</b>	3 995 kr exklusive moms
<b>Kontakt:</b>	Kafai Wong kundansvarig, tel: 0739-578 977 e-mail: kafai.wong@medibas.se
<b>Mer information och beställning:</b>	<a href="http://www.bonnieracademy.se/lakarutbildningar">www.bonnieracademy.se/lakarutbildningar</a>